REQUERIMENTO N.°05)78

/APROVADO

Solicitamos à Mesa apjs ouvido o. Plenário,
seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, requeri
mento solicitando ao chefe do Esecutivo a criação de 7
um Posto de UrgÊncia Municipal no prédio do antigo SAN

JUSTIFICATIVA 5:

CONSIDERANDO, que é da obrigação/do pp'der
Páblicó trabalhar em prol da comunidade -bambem na as
-sitÊncia Social; •

CONSIDERANDO; que com a transferença do /
SADU, para São Cristovão, finu a população do Centro
da Cidade desprovida da assistencia Médica;

CONSIDERANDO, que o SANDU, em seu horário
noturno atende somente aos casos' de acidentes; -

CONSIDERANDO, que há necessidade.de  um-CTIM,.
para atendimentos principalmente diariamente a noite;.

CONSIDERANDO, que com a instalação do reu.m -
estamos contribuindo para 'o beá estar da comunidade Cabo
friense.

Sala das Sess3es, 17 de março de 1.978.

JAYME ARES BARRETO
AUTOR

Solicitamos a Mesa apis ouvido o Plenário
seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, requeri
mento solicitando ao chefe do Executivo a criação de 27
um Posto de UrgÊncia Municipal no px4dio do antigo SAN
DU,

JUSTIFICATIVA 5:

CONSIDERANDO, que á da obrigação do Poder
Público trabalhar em prol da comunidade tambem na as
sitÊncia Social;

CONSIDERANDO, que com a transferença do /
SAJW, para SãO Cristovgo, ficou a população do Centro
da Cidade desprovida da assistencia Mádica;

CONSIDERA:ND°, que o SANDUI  em seu horário
noturno atende somente_ aos casos de acidentes;

CONSIDERANDO,  que há necessidada-10"XPIN
para atendimentos principalmente diariamente á noite;

CONSIDERANDO, que com a instalação do P.U.M
eatamos contribuindo para o bem estar da comunidade 000
frienze,

'Sala das Sessões, 17 de março de 1.978.

JAYME iARES BARRETO
AUTOR